АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОКАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 02.04.2024 года  № 19/3-р
с. Старая Калитва

Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Старокалитвенского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество Старокалитвенского сельского поселения» на 2024 год

               В соответствии с постановлением администрации Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 01.12.2020г. № 82 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старокалитвенского сельского поселения», с постановлением администрации Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района от 02.04.2024г № 37 «О внесении изменений в постановление администрации Старокалитвенского сельского поселения от 21.12.2020 г.  № 95 «Об утверждении муниципальной программы Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество Старокалитвенского сельского поселения»» :

           1. Утвердить план реализации муниципальной программы Старокалитвенского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество Старокалитвенского сельского поселения» на 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
[bookmark: sub_6]2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения возложить на главу Старокалитвенского сельского поселения.

Глава Старокалитвенского сельского поселения:                                       Е.В.Кондратович

5

Приложение
к распоряжению администрации Старокалитвенского сельского поселения от 02.04.2024г. № 19/3-р

План
реализации муниципальной программы Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление и гражданское общество Старокалитвенского сельского поселения» на 2024 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ожидаемый непосредственный результат реализации муниципальной программы, подпрограммы (краткое описание). Содержание основного мероприятия (мероприятия)
	Исполнитель мероприятия (иной главный распорядитель средств бюджета Старокалитвенского сельского поселения), Ф.И.О., должность исполнителя)
	 Код бюджетной классификации (в соответствии с решением СНД о бюджете Старокалитвенского сельского поселения) (далее - КБК)
	Бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей) (в соответствии с решением СНД о бюджете Старокалитвенского сельского поселения)

	всего
	в том числе по источникам

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление и гражданское общество Старокалитвенского сельского поселения»

	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	4490,8
	340
	78,1
	4072,7

	администрация Старокалитвенского сельского поселения
	х
	4490,8
	340
	78,1
	4072,7

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	3905,1
	0
	78,1
	3827

	администрация Старокалитвенского сельского поселения
	всего
	1914,1
	0
	78,1
	1836

	91401025910292020100
	78,1
	0
	78,1
	0

	91401045910192010100
	884,3
	0
	0
	884,3

	91401045910192010200
	200
	0
	0
	200

	91401045910192010500
	641,4
	0
	0
	641,4

	91401045910192010800
	110,3
	0
	0
	110,3

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления Старокалитвенского сельского поселения.
Повышение качества подготовки муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Старокалитвенского сельского поселения;
Повышение уровня информированности населения о деятельности органов местного самоуправления Старокалитвенского сельского поселения;
Укрепление материально-технического оснащения администрации Старокалитвенского сельского поселения
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	2797,3
	0
	0
	2797,3

	администрация Старокалитвенского сельского поселения
	всего
	2797,3
	0
	0
	2797,3

	91401045910192010100
	884,3
	0
	0
	884,3

	91401045910192010200
	961,3
	0
	0
	961,3

	91401045910178510200
	200
	0
	0
	200

	91401045910192010500
	641,4
	0
	0
	641,4

	91401045910192010800
	110,3
	0
	0
	110,3

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение деятельности главы Старокалитвенского сельского поселения
	Эффективное исполнение полномочий главы администрации Старокалитвенского сельского поселения
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	1056,6
	0
	78,1
	978,5

	администрация Старокалитвенского сельского поселения
	всего
	1056,6
	0
	78,1
	978,5

	91401025910292020100
	978,5
	0
	0
	978,5

	91401025910292020100
	78,1
	0
	78,1
	0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение проведения выборов в Совет народных депутатов
	Получение гражданами полной и достоверной информации о подготовке и проведении выборов в Совет народных  депутатов
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	0
	0
	0
	0

	администрация Старокалитвенского сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие  4
	Выполнение других расходных обязательств
	Решение вопросов общегосударственного значения, находящихся в компетенции органов местного самоуправления
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	51,2
	0
	0
	51,2

	администрация Старокалитвенского сельского поселения
	всего
	51,2
	0
	0
	51,2

	91401135910490200200
	51,2
	0
	0
	51,2

	Подпрограмма 2
	«Осуществление мобилизационной и вневойсковой подготовки в Старокалитвенском сельском поселении»

	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	340
	340
	0
	0

	администрация Старокалитвенского сельского поселения
	всего
	340
	340
	0
	0

	91402035920151180100
	306,9
	306,9
	0
	0

	91402035920151180200
	33,1
	33,1
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности ВУР
	Повышение уровня мобилизационной и вневойсковой подготовки
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	340
	340
	0
	0

	администрация Старокалитвенского сельского поселения
	всего
	340
	340
	0
	0

	91402035920151180100
	306,9
	306,9
	0
	0

	91402035920151180200
	33,1
	33,1
	0
	0

	Подпрограмма 3
	 «Социальная поддержка граждан»

	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	245,7
	0
	0
	245,7

	администрация Старокалитвенского сельского поселения
	всего
	245,7
	0
	0
	245,7

	91410015930190470300
	245,7
	0
	0
	245,7

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан Старокалитвенского сельского поселения
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	245,7
	0
	0
	245,7

	администрация Старокалитвенского сельского поселения
	всего
	245,7
	0
	0
	245,7

	91410015930190470300
	245,7
	0
	0
	[bookmark: RANGE!I44]245,7